
70. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
informaci o kontrole plnění usnesení Rady městské části Brno-sever od 12.05.2021 do 
02.10.2024. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
2. 17. úprava rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024 

/2i/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever schválit rozpočtová opatření obsažená v 17. úpravě 
rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024 a objem rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024 ve výši  
700 027 tis. Kč dle přílohy č. 1/2i tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
3. Plán svatebních obřadů na období od 01.01.2025 do 30.06.2025 

/2ai/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/70. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
16. října 2024 od 14:00, v malé zasedací místnosti          

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 



2 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

plán svatebních obřadů na období od 01.01.2025 do 30.06.2025, které se budou konat v obřadní 
síni Úřadu městské části Brno-sever, náměstí SNP 33, Brno, dle přílohy č. 1/2ai tohoto usnesení. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

4. Dodatek č. 15 ke smlouvě o dílo o dodávce servisního úklidu 
/2aj/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o dílo o dodávce servisního úklidu uzavřené dne 01.01.1999 
dle přílohy č. 1/2aj tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucímu odboru vnitřních věcí zajistit uzavření tohoto dodatku v souladu s usnesením. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

5. Veřejná zakázka „Oprava části kotelny BD Durďákova 55 v Brně“ 

/2a/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava části 
kotelny BD Durďákova 55 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala společnost  
LABILAN s.r.o., IČO: 26961041, s cenovou nabídkou ve výši 1.422.005,48 Kč bez DPH, a to 
v souladu s výzvou k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/69. schůze RMČ Brno-
sever konané dne 18.09.2024. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 



3 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

6. Veřejná zakázka „Oprava v BD Hvězdová 18 v Brně po požáru“ 
/2b/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava v BD 
Hvězdová 18 v Brně po požáru“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala společnost Kristek – 
instalo, s.r.o., IČO: 29232201, s cenovou nabídkou ve výši 935.928,00 Kč bez DPH, a to v souladu 
s výzvou k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/69. schůze RMČ Brno-sever 
konané dne 18.09.2024. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
7. Veřejná zakázka „Oprava vybraných bytů v BD Merhautova 107/109 v Brně“ 

/2c/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava vybraných 
bytů v BD Merhautova 107/109 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stal Bedřich Toman, 
IČO: 44144229, s cenovou nabídkou ve výši 728.655,07 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou 
k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/68. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
18.09.2024. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
8. 4. úprava Finančního plánu VHČ – bytového hospodářství pro rok 2024 

/2d/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever  
- schválit 4. úpravu Finančního plánu VHČ – bytové hospodářství pro rok 2024 dle přílohy č. 1/2d 
tohoto usnesení, 
- vzít na vědomí plán velkých oprav pro rok 2024 dle přílohy č. 2/2d tohoto usnesení. 
 
 
 



4 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

9. Vypořádání dotace projektu „Zateplení BD Jana Svobody 17 v Brně“ 
/2e/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- poskytnutí dotace ve výši 1.581.195,00 Kč na projekt „Zateplení BD Jana Svobody 17 v Brně“ 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky z programu Nová zelená úsporám v rámci 
Modernizačního fondu na základě žádosti č. 5214202067, která byla v nefinální podobě 
schválena usnesením 9/17. schůze RMČ Brno-sever konané dne 19.04.2023, 
- závěrečnou zprávu odborného technického dozoru ze dne 12.04.2024, která tvoří přílohu  
č. 1/2e tohoto usnesení, 
- rozhodnutí č. 5214202067 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky z programu Nová zelená úsporám v rámci Modernizačního fondu ze 
dne 02.09.2024, které tvoří přílohu č. 2/2e tohoto usnesení. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024/5115/OB/I/1904/VZ 
/2f/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024/5115/OB/I/1904/VZ ze dne 21.06.2024 mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, Bratislavská 70, Brno, a společností 
HV stavby a práce s.r.o., IČO: 04395255, Krátká 157, Rajhradice, který tvoří přílohu č. 1/2f tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem dodatku, který tvoří přílohu č. 1/2f 
tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 



5 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
11. Směna bytu 

/2g/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
směnu bytu dle přílohy č. 1/2g tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

12. Dispozice s nemovitým majetkem 
/2h/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- prodloužení nájemní smlouvy k nájemnímu prostoru č. 2259 (parkovací stání), BD Merhautova 
931/13, parc. č. 2412/1, k. ú. Černé Pole, Brno, dodatkem na dobu určitou 2 roky s účinností od 
01.09.2024, se stanoveným nájmem 1.900 Kč/měsíc v souladu s ustanovením 9/5. schůze RMČ 
Brno-sever konané dne 14.12.2022, nájemci Jiřímu Konečnému (1956), bytem Merhautova 13d, 
Brno, 
- prodloužení nájemní smlouvy k nájemnímu prostoru č. 2230 (parkovací stání), BD Merhautova 
931/13, parc. č. 2412/1, k. ú. Černé Pole, Brno, dodatkem na dobu určitou 2 roky s účinností od 
01.10.2024, se stanoveným nájmem dohodou 2.300 Kč/měsíc nájemci Martinu Urbánkovi 
(1989), bytem Merhautova 24, Brno, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 31.10.2024. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 



6 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

13. Změna výše nájemného  
/2v/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zvýšení nájemného v souladu s § 2249 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů, Miloslavu Štefanovi a Kateřině Štefanové, společným nájemcům bytu č. 15 
v bytovém domě Provazníkova 1240/22 v k. ú. Černá Pole s účinností od 01.01.2025, a to o 20 % 
na 132,00 Kč/m²/měsíc, 
- znění návrhu pronajímatele na zvýšení nájemného, které tvoří přílohu č. 1/2v tohoto usnesení, 
pověřuje 
Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem návrhu pronajímatele na zvýšení 
nájemného dle přílohy č. 1/2v tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

14. Dukelská tř. 50/54, 59b, 60, Dačického 1, Brno – dohody o realizaci přeložky plynovodní 
přípojky a části odběrného zařízení 
/2x/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s uzavřením dohod o realizaci přeložky přípojky a části odběrného plynového zařízení pro  
BD Dukelská tř. 50/54, 59b, 60, Dačického 1 svěřených MČ Brno-sever dle § 187 odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, v platném znění, uvedených v přílohách č. 1-4/2x tohoto 
usnesení, 
ukládá  
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

15. Výpovědi z nájmu 

/2y/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
výpovědi z nájmu dle přílohy č. 1/2y tohoto usnesení, 



7 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

16. Změna rozpočtu na rok 2024 – MŠ Brno, Tišnovská 169 
/2k/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
změnu rozpočtu a plán tvorby a použití fondů na rok 2024 Mateřské školy Brno, Tišnovská 169, 
příspěvkové organizace, IČO: 70994200, a to ve znění přílohy č. 1/2k tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever 
ředitelce Mateřské školy Brno, Tišnovská 169, příspěvkové organizace. 
Termín: 30.10.2024 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
17. Přerušení provozu ŠD v době podzimních prázdnin, vyhlášení ředitelského volna 

/2l/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s přerušením provozu školních družin ve dnech 29.10. a 30.10.2024, tj. v době podzimních 
prázdnin, u základních škol, které jsou součástí příspěvkových organizací:  
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, příspěvková organizace, 
- Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace,  
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková organizace, 
- Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky 10, příspěvková 
organizace, 
- Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, příspěvková organizace, 
- Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace, 
ukládá 
- vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever 
ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací, 
- ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací zveřejnit informaci o přerušení školních družin 
na přístupném místě ve škole a na webových stránkách školy,  
Termín: neprodleně 



8 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

bere na vědomí 
vyhlášení ředitelského volna ve dnech 31.10.2024 a 01.11.2024 při základní škole Základní školy 
J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, nám. Republiky 10, příspěvkové organizace,  
souhlasí 
s přerušením provozu školní družiny při Základní škole J. A. Komenského a Mateřské škole Brno, 
nám. Republiky 10, příspěvkové organizace, ve dnech 31.10.2024 a 01.11.2024,  
ukládá 
- vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever 
Mgr. Romanu Procházkovi, řediteli Základní školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, nám. 
Republiky 10, příspěvkové organizace, 
- Mgr. Romanu Procházkovi, řediteli Základní školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, 
nám. Republiky 10, příspěvkové organizace, zveřejnit informaci o přerušení provozu školní 
družiny a vyhlášení ředitelského volna na přístupném místě ve škole a na webových stránkách 
školy. 
Termín: neprodleně 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

18. Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2024, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol – vyjádření městské části 
/2m/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
doporučuje  
Zastupitelstvu městské části Brno-sever 
- navrhnout změnu v zařazení spádového obvodu ul. Schodová, Brno-Černá Pole, do přílohy 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy 
zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, dle přílohy č. 1/2m tohoto 
usnesení,  
- schválit návrh změny v příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2024, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou 
se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část 
školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších 
vyhlášek, která tvoří přílohu č. 1/2m tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Zastupitelstva městské části 
Brno-sever na Odbor školství a mládeže MMB. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 



9 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 
19. Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 4/2024, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol – vyjádření městské části 
/2n/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí    
se stávajícími spádovými obvody základních škol zřizovaných statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-sever, které jsou uvedeny v příloze č. 1 obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 4/2024, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem 
Brnem a části školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění 
pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č. 1/2n tohoto usnesení, a nepožaduje žádné změny, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever 
na Odbor školství a mládeže MMB. 
Termín: 25.10.2024 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

20. Volební řád pro volby do školské rady u základních škol zřizovaných MČ Brno-sever 

/2o/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
vydává 

volební řád pro volby do školské rady pro základní školy zřizované statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-sever, ve znění přílohy č. 1/2o tohoto usnesení, 
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat schválený volební řád pro volby do školské rady 
ředitelům a ředitelkám základních škol zřízených statutárním městem Brnem, městskou částí 
Brno-sever.  
Termín: 30.10.2024 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 



10 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

21. Revokace usnesení – fotovoltaická výrobna na střeše budovy MŠ nám. SNP 25a  
a Bratislavská 70 
/2p/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- statický výpočet pro stavební povolení fotovoltaické výrobny na střeše budovy mateřské školy 
nám. SNP 1987/25a, 613 00 Brno-Černá Pole, vypracovaný dne 22.02.2024 firmou KS-TEL s.r.o., 
Ing. Janem Karasem, IČO: 04172060, který tvoří přílohu č. 1/2p tohoto usnesení, 
- skutečnost, že v návaznosti na statický výpočet pro stavební povolení nemůže být realizován 
záměr vybudovat a provozovat fotovoltaickou výrobnu na střechách budovy mateřské školy 
nám. SNP 1987/25a, 613 00 Brno-Černá Pole, 
- skutečnost, že smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy ve věci umístění fotovoltaické 
elektrárny na část střechy a do části prostoru objektu s č. p. 467 na ulici náměstí SNP 25a, Brno 
(budova mateřské školy) mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, 
Bratislavská 70, 601 47 Brno, IČO: 44992785, jako budoucím pronajímatelem, a společností 
SAKO Brno SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno-Židenice, IČO: 14103320, jako budoucím 
nájemcem, která byla uzavřena dne 19.09.2023, zanikne uplynutím lhůty stanovené v čl. 2  
odst. 2 uvedené smlouvy, a to dnem 31.01.2025 bez dalších závazků, 
odvolává   
- plnou moc schválenou usnesením č. 27 (2ao) 9/11. schůze Rady městské části Brno-sever 
konané dne 22.02.2023 pro SAKO Brno SOLAR a.s., IČO: 14103320, k zastupování vůči 
společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., EG.D, a.s., E.ON Energie, a.s., ve věcech řešení 
odběrného místa v souvislosti se záměrem vybudovat a provozovat fotovoltaickou výrobnu na 
střeše budovy nám. SNP 25a, Brno,  
- souhlas udělený usnesením č. 27 (2ao) 9/11. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne 
22.02.2023 za vlastníka nemovitosti budovy nám. SNP 25a, Brno, k umístnění výroben na žádosti 
výrobce elektřiny o připojení zařízení NN, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat o tomto usnesení RMČ Brno-sever: 
- ředitelku Mateřské školy Brno, nám. SNP 25a, příspěvkové organizace, s tím, že nebude splněna 
podmínka pro uzavření smlouvy o postoupení smlouvy o připojení k distribuční soustavě mezi 
Mateřskou školou Brno, nám. SNP 25a, příspěvkovou organizací, jako budoucím postupitelem, 
a společností SAKO Brno SOLAR a.s., IČO: 14103320, jako budoucím postoupeným, 
- společnost SAKO Brno SOLAR a.s., IČO: 14103320, 
Termín: bezodkladně 
revokuje 
část usnesení č. 27 (2ao) 9/11. schůze Rady městské části Brno-sever, konané dne 22.02.2023,  
a to v části, kde Rada městské části Brno-sever souhlasila se záměrem společnosti SAKO Brno 
SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno-Židenice, IČO: 14103320, vybudovat a provozovat 
fotovoltaickou výrobnu na střeše budovy ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno, 
odvolává 
- plnou moc schválenou usnesením č. 27 (2ao) 9/11. schůze Rady městské části Brno-sever 
konané dne 22.02.2023 pro SAKO Brno SOLAR a.s., IČO: 14103320, k zastupování vůči 
společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., EG.D, a.s., E.ON Energie, a.s., ve věcech řešení 
odběrného místa v souvislosti se záměrem vybudovat a provozovat fotovoltaickou výrobnu na 
střeše budovy ÚMČ Brno-sever na adrese Bratislavská 70, Brno, 
- souhlas udělený usnesením č. 27 (2ao) 9/11. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne 
22.02.2023 za vlastníka nemovitosti budovy adrese Bratislavská 70, Brno, k umístnění výroben 
na žádosti výrobce elektřiny o připojení zařízení NN, 
ruší 



11 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

pověření udělené usnesením č. 27 (2ao) 9/11. schůze Rady městské části Brno-sever konané dne 
22.02.2023 pro vedoucího odboru vnitřních věcí k zastupování městské části Brno-sever ve věci 
budování a provozování fotovoltaických výroben na střeše budovy na adrese Bratislavská 70, 
Brno,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat o tomto usnesení RMČ Brno-sever SAKO 
Brno SOLAR a.s., IČO: 14103320. 
Termín: bezodkladně 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
22. Stanovisko městské části – konkurzní řízení na ředitele/ku ZŠ Brno, Zeiberlichova 49  

/2u/ 
 

 Rada městské části Brno-sever 
požaduje  
- odvolání paní PaedDr. Aleny Zanettiové, ředitelky Základní školy Brno, Zeiberlichova 49, 
příspěvkové organizace, z pracovního místa ředitele školy k 31.07.2025,  
- vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitele/ky Základní školy Brno,  
Zeiberlichova 49, příspěvkové organizace, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat písemné stanovisko městské části na Odbor 
školství a mládeže Magistrátu města Brna.  
Termín: 31.10.2024 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
23. Finanční dary pro základní školy v oblasti zasažené povodní 

/2aa/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
za podmínky, že bude schválena změna rozpočtu na 9/15. zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno-sever, konaném dne 16.10.2024 
schvaluje  
- poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 
Brno-sever, obdarovanému Základní škole Česká Ves, okres Jeseník, IČO: 00852066, 
Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves, a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1/2aa tohoto 
usnesení,  



12 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

- poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 
Brno-sever, obdarovanému Základní škole Jeseník, příspěvkové organizaci, IČO: 70599921, 
Nábřežní 413/28, Bukovice, 790 01 Jeseník, a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2/2aa 
tohoto usnesení,  
- poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč z rozpočtu statutárního města Brna, městské 
části Brno-sever, obdarovanému městu Krnov, IČO: 00296139, Hlavní náměstí 96/1,  
Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 3/2aa tohoto 
usnesení; dar bude s poznámkou z transparentního účtu obdarovaného dále zaslán Základní 
škole Krnov, Janáčkovo náměstí 17, okres Bruntál, příspěvkové organizaci, IČO: 00852546, 
Janáčkovo náměstí 1970/17, Pod Bezručovým vrchem, 79401 Krnov,   
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit uzavření darovacích smluv a poskytnutím darů 
v souladu s tímto usnesením,  
pověřuje  
Mgr. Martina Glogara, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem darovacích smluv, a to v souladu 
s tímto usnesením.  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

24. Uložení odvodu z fondu investic – ZŠ a MŠ Brno, Blažkova 9 
/2ak/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- uložení odvodu peněžních prostředků ve výši 546.936,87 Kč z fondu investic Základní školy  
a Mateřské školy Brno, Blažkova 9, příspěvkové organizace, IČO: 49466631, do rozpočtu svého 
zřizovatele, statutárního města Brna, městské části Brno-sever, 
- plán tvorby a použití fondů na rok 2024 této organizace k 16.10.2024, a to ve znění přílohy  
č. 1/2ak tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever, 
plán tvorby a použití fondů na rok 2024 k 16.10.2024 a pokyny k převodu peněžních prostředků 
řediteli Základní školy a Mateřské školy Brno, Blažkova 9, příspěvkové organizace. 
Termín: 30.10.2024 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 



13 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

25. Budova Dačického 1350/5 – záměr pronájmu prostor 

/2j/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
záměr pronájmu prostor v budově na ul. Dačického 1350/5, která je součástí pozemku p. č. 630, 
v k. ú. Husovice, a to dle přílohy č. 1/2j tohoto usnesení, s tím, že nebude stanovena minimální 
výše nájemného,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit zveřejnění záměru zákonem stanoveným 
způsobem.  
Termín: 23.10.2024 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

26. Návrh na změnu přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“ 
/2q/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
žádost Marka Příložného, IČO: 14196077, o změnu přílohy nařízení statutárního města Brna 
č. 1/2002, kterým se vydává Tržní řád, ve znění pozdějších nařízení, spočívající v zařazení části 
parcely č. 912/7, k. ú. Lesná, jako tržní místo, 
souhlasí 
se zařazením části parcely č. 912/7, k. ú. Lesná do přílohy nařízení statutárního města Brna  
č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení, jako tržní místo, dle přílohy 
č. 1/2q tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí vyrozumět žadatele a podat návrh na změnu přílohy nařízení 
statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 
na Živnostenský úřad města Brna v souladu s tímto usnesením RMČ Brno-sever. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

27. Smlouva o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení 
/2r/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 



14 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

uzavření smlouvy o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-sever, jako odběratelem, a společností Technické sítě Brno, akciová 
společnost, IČO: 25512285, jako dodavatelem, která tvoří přílohu č. 1/2r tohoto usnesení, 
pověřuje 
Mgr. Martina Glogara, místostarostu městské části Brno-sever, podpisem smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 1/2r tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zajistit uzavření smlouvy dle tohoto usnesení.   

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
28. Veřejná zakázka „Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-

sever“ – rozhodnutí o výběru dodavatele 
/2s/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- protokol o jednání hodnotící komise ze dne 07.10.2024 k nadlimitní veřejné zakázce pod 
názvem „Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“, 
zadávané v režimu otevřeného řízení, který tvoří přílohu č. 1/2s tohoto usnesení, 
- protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě ze dne 26.09.2024, který tvoří přílohu  
č. 2/2s tohoto usnesení, 
- zprávu o hodnocení nabídek ze dne 07.10.2024 k nadlimitní veřejné zakázce pod názvem 
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“, zadávané 
v režimu otevřeného řízení, která tvoří přílohu č. 3/2s tohoto usnesení, 
- podrobný zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, který tvoří přílohu  
č. 4/2s tohoto usnesení, 
vybírá 
- pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem 
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“ - na část 1: 
chodníky na Lesné – vnitřní část, dodavatele pro uzavření smlouvy, kterým je společnost PET 
group, a.s., se sídlem Opálkova 748/4, 635 00 Brno, IČO: 26271648, jak je uvedeno v příloze 
č. 5/2s tohoto usnesení, jehož nabídka ve výši 1 465 000 Kč bez DPH, byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek; rozhodnutí o výběru dodavatele 
tvoří přílohu č. 5/2s tohoto usnesení, 
- pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem  
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“, na část 2: 
chodníky na Lesné – vnější část, dodavatele pro uzavření smlouvy kterým je společnost  
PET group, a.s., se sídlem Opálkova 748/4, 635 00 Brno, IČO: 26271648, jak je uvedeno v příloze 
č. 5/2s tohoto usnesení, jehož nabídka ve výši 1 480 000 Kč bez DPH, byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek; rozhodnutí o výběru dodavatele 
tvoří přílohu č. 5/2s tohoto usnesení, 
- pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem  
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“, na část 3: 
chodníky v Černých Polích, nad ulicí Provazníkova (horní), dodavatele pro uzavření smlouvy, 



15 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

kterým je společnost PET group, a.s., se sídlem Opálkova 748/4, 635 00 Brno, IČO: 26271648, jak 
je uvedeno v příloze č. 5/2s tohoto usnesení, jehož nabídka ve výši 1 635 000 Kč bez DPH, byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek; rozhodnutí  
o výběru dodavatele tvoří přílohu č. 5/2s tohoto usnesení, 
- pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem  
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“, na část 4: 
chodníky v Černých Polích, pod ulicí Provazníkova (dolní), dodavatele pro uzavření smlouvy, 
kterým je společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 
Praha, IČO: 49356089, jak je uvedeno v příloze č. 5/2s tohoto usnesení, jehož nabídka ve výši  
2 187 210 Kč bez DPH, byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek; rozhodnutí o výběru dodavatele tvoří přílohu č. 5/2s tohoto usnesení, 
- pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem 
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“, na část 5: 
chodníky v Husovicích, dodavatele pro uzavření smlouvy, kterým je společnost PET group, a.s., 
se sídlem Opálkova 748/4, 635 00 Brno, IČO: 26271648, jak je uvedeno v příloze č. 5/2s tohoto 
usnesení, jehož nabídka ve výši 2 077 695 Kč bez DPH, byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek; rozhodnutí o výběru dodavatele tvoří přílohu 
č. 5/2s tohoto usnesení, 
schvaluje 
smlouvy o dílo na zabezpečení zimní údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever  
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, jako objednatelem, a vybranými 
dodavateli, jako zhotoviteli jednotlivých částí nadlimitní veřejné zakázky „Zabezpečení zimní 
údržby komunikací – chodníků – na území MČ Brno-sever“ dle smlouvy o dílo schválené jako 
příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky usnesením č. 24 na 9/66. schůzi RMČ Brno-
sever konané dne 21.08.2024 a jejich uzavření v souladu s nabídkou zhotovitele a s tímto 
usnesením RMČ Brno-sever, 
pověřuje 
- Mgr. Martina Glogara, místostarostu městské části Brno-sever, podpisem výše uvedených 
smluv o dílo s vybranými dodavateli, 
- Bc. Markétu Fedorovou, referentku odboru životního prostředí ÚMČ Brno-sever, oprávněným 
zástupcem ve věcech technických v rámci provádění díla dle uzavřených smluv o dílo, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí 
- zajistit prostřednictvím LAWYA tender, s.r.o., IČO: 03584607, odeslání oznámení o výběru 
dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,  
- uzavření smluv o dílo v souladu s tímto usnesením bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty, 
v níž je dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, zakázáno uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, 
- zajistit veškeré další náležitostí stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu  
v součinnosti s LAWYA tender, s.r.o., Králova 298/4, 616 00 Brno, IČO: 03584607, která je 
oprávněna administrovat tuto veřejnou zakázku na základě příkazní smlouvy 
č. 2024/5116/OŽP/11 účinné od 14.06.2024. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 



16 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

29. Veřejná zakázka „Zabezpečení zimní údržby komunikací – silnic – na území MČ Brno-sever“ – 
rozhodnutí o výběru dodavatele 
/2t/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- protokol o jednání hodnoticí komise ze dne 07.10.2024 k nadlimitní veřejné zakázce pod 
názvem „Zabezpečení zimní údržby komunikací – silnic – na území MČ Brno-sever“, zadávané 
v režimu otevřeného řízení, který tvoří přílohu č. 1/2t tohoto usnesení, 
- protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě ze dne 24.09.2024, který tvoří přílohu  
č. 2/2t tohoto usnesení, 
- zprávu o hodnocení nabídek ze dne 07.10.2024 k nadlimitní veřejné zakázce pod názvem 
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – silnic – na území MČ Brno-sever“, zadávané v režimu 
otevřeného řízení, která tvoří přílohu č. 3/2t tohoto usnesení, 
- podrobný zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, který tvoří přílohu  
č. 4/2t tohoto usnesení, 
vybírá 
- pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem 
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – silnic – na území MČ Brno-sever“ – na část 1 Soběšice 
– silnice a chodníky, dodavatele pro uzavření smlouvy, kterým je společnost PET group, a.s., se 
sídlem Opálkova 748/7, 635 00 Brno, IČO: 26271648, jak je uvedeno v příloze č. 5/2t tohoto 
usnesení, jehož nabídka činí 1 045 000 Kč bez DPH; rozhodnutí o výběru dodavatele tvoří přílohu 
č. 5/2t tohoto usnesení, 
- pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem 
„Zabezpečení zimní údržby komunikací – silnic – na území MČ Brno-sever“ – na část 2 Husovice, 
Zábrdovice, Černá Pole, Lesná – silnice, dodavatele pro uzavření smlouvy, kterým je společnost 
PET group, a.s., se sídlem Opálkova 748/7, 635 00 Brno, IČO: 26271648, jak je uvedeno v příloze 
č. 5/2t tohoto usnesení, jehož nabídka činí 2 544 750 Kč bez DPH; rozhodnutí o výběru 
dodavatele tvoří přílohu č. 5/2t tohoto usnesení, 
schvaluje 
smlouvy o dílo na zabezpečení zimní údržby komunikací – silnic – na území MČ Brno-sever mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, jako objednatelem, a vybraným 
dodavatelem, jako zhotovitelem jednotlivých částí nadlimitní veřejné zakázky „Zabezpečení 
zimní údržby komunikací – silnic – na území MČ Brno-sever“ dle smlouvy o dílo schválené jako 
příloha č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky usnesením č. 25 na 9/66. schůzi RMČ Brno-
sever konané dne 21.08.2024 a jejich uzavření v souladu s nabídkou zhotovitele a s tímto 
usnesením RMČ Brno-sever, 
pověřuje 
- Mgr. Martina Glogara, místostarostu městské části Brno-sever, podpisem výše uvedených 
smluv o dílo s vybraným dodavatelem, 
- Bc. Markétu Fedorovou, referentku odboru životního prostředí ÚMČ Brno-sever, oprávněným 
zástupcem ve věcech technických v rámci provádění díla dle uzavřených smluv o dílo, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí 
- zajistit prostřednictvím LAWYA tender, s.r.o., IČO: 03584607 odeslání oznámení o výběru 
dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,  
- uzavření smluv o dílo v souladu s tímto usnesením bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty, 
v níž je dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, zakázáno uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, 
- zajistit veškeré další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
v součinnosti s LAWYA tender, s.r.o., Králova 298/4, 616 00 Brno, IČO: 03584607, která je 



17 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

oprávněna administrovat tuto veřejnou zakázku na základě příkazní smlouvy  
č. 2024/5116/OŽP/11 účinné od 14.06.2024. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

30. Zřízení VPS pro FO, PFO, PO 

/2w/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání  
na místní komunikaci dle příloh č. 1-5/2w tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat odpověď příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu v souladu s přílohami č. 1-5/2w tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
31. Zřízení VPS pro osoby se zdravotním postižením 

/2z/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání  
na komunikaci dle příloh č. 1-3/2z tohoto usnesení, 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci 
dle přílohy č. 4/2z tohoto usnesení, 
nesouhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci dle 
příloh č. 5-7/2z tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat odpověď příslušnému správnímu úřadu ÚMČ 
Brno-sever v souladu s přílohami č. 1/2z, č. 3/2z, č. 4/2z a č. 7/2z tohoto usnesení a žadatelům 
v souladu s přílohami č. 2/2z, č. 5/2z a č. 6/2z tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 
 
 
 



18 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
32. Senior taxi 

/2ah/ 
 

 Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytování služby Senior taxi mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno, IČO: 44992785, jako příjemcem služeb,   
a společností Teamium, s.r.o., se sídlem Praha-Vysočany, Špitálská 885/2a, IČO: 04179820, jako 
poskytovatelem služeb, ve znění přílohy č. 1/2ah tohoto usnesení, 
pověřuje 
Mgr. Martina Basela, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy v souladu s tímto 
usnesením, 
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit uzavření smlouvy v souladu s tímto usnesením. 
Termín: 30.10.2024 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
33. Směna části pozemku p. č. 1035/1, k. ú. Lesná   

/2ab/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
doporučuje  
Zastupitelstvu městské části Brno-sever  
- vzít na vědomí žádost Ing. Bc. Ladislava Smutného, Vyhlídka 37a, 638 00 Brno, o nové vyjádření 
ke směně pozemků, která tvoří přílohu č. 1/2ab tohoto usnesení, 
- revokovat usnesení č. 9 9/6. zasedání ZMČ Brno-sever konaného dne 28.06.2023,  
- souhlasit se směnou části pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 1035/1,  
k. ú. Lesná, o výměře 1167 m² v rozsahu dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků  
č. 1504-2/2023 za pozemky p. č. 1247/108 o výměře 126 m² a p. č. 1231/61 o výměře 6 m², oba 
v k. ú. Bohunice s tím, že by se směna týkala výměrou nabízených částí pozemků v k. ú. Bohunice 
a zbývající část by byla řešena odprodejem. 
 
 
 
 
 



19 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

34. Elektronická aukce na prodej nemovité věci v k. ú. Černá Pole 
/2ac/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
doporučuje  
Zastupitelstvu městské části Brno-sever:  
- vzít na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odboru 
hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno, o přípravě elektronické aukce na prodej 
nemovité věci pozemku p. č. 3476 v k. ú. Černá Pole, které tvoří přílohu č. 1/2ac tohoto usnesení, 
- nesouhlasit se zapojením statutárního města Brna, městské části Brno-sever, do připravované 
elektronické aukce na prodej pozemku p. č. 3476, k. ú. Černá Pole, druh pozemku zahrada, za 
účelem nabytí pozemku p. č. 3476, k. ú. Černá Pole do vlastnictví statutárního města Brna, 
prostřednictvím městské části Brno-sever z důvodů obtížné budoucí využitelnosti pozemku bez 
komfortního přístupu, 
- doporučit kompetentním orgánům statutárního města Brna nesouhlasit se zapojením 
statutárního města Brna do připravované elektronické aukce na prodej pozemku p. č. 3476,  
k. ú. Černá Pole, za účelem nabytí pozemku p. č. 3476, k. ú. Černá Pole, do vlastnictví 
statutárního města Brna z důvodů obtížné budoucí využitelnosti pozemku bez komfortního 
přístupu, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat usnesení ZMČ Brno-sever v této věci 
Majetkovému odboru Magistrátu města Brna. 
Termín: bezodkladně po přijetí usnesení ZMČ Brno-sever  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
35. Prodej části pozemku p. č. 935/1, k. ú. Soběšice 

/2ad/ 

 

STAŽENO 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 



20 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

36. Pronájem pozemku p. č. 202/7, k. ú. Lesná 
/2ae/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
žádost České unie pickleballu, a.s., IČO: 19975007, o pronájem části pozemku p. č. 202/7, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Lesná o výměře 1040 m², která tvoří 
přílohu č. 1/2ae tohoto usnesení, 
neschvaluje 
záměr obce pronajmout část pozemku p. č. 202/7, k. ú. Lesná o výměře 1040 m2 v k. ú. Lesná,  
a to z důvodu, že pozemek je využíván Základní školou a Mateřskou školou Brno, Milénova 14, 
příspěvkovou organizací, k výuce a mimoškolní činnosti a ostatní veřejností ke sportovním 
aktivitám, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat o usnesení Rady městské části 
Brno-sever žadatele. 
Termín: 31.10.2024 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
37. Pronájem nemovitostí v k. ú. Lesná 

/2af/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy o nájmu nemovitých věcí mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-sever, jako pronajímatelem, a společností PET group, a.s., Opálkova 748/4, 635 00 
Brno, IČO: 26271648, jako nájemcem, na pronájem nemovitého majetku v k. ú. Lesná: 
- pozemek p. č. 1344/1 o výměře 1363 m², ostatní plocha, jiná plocha, 
- budovu bez č.p./č.e, adresní místo Okružní 813/3 (stavba technického vybavení), která je 
součástí  pozemku p. č. 1344/3 o výměře 235 m², zastavěná plocha a nádvoří,  
- budovu č. p. 813, adresní místo Okružní 813/3 (stavba technického vybavení), která je součástí 
pozemku p. č. 1345 o výměře 417 m², zastavěná plocha a nádvoří, 
- část pozemku p. č. 1347/22 o výměře 805,65 m² z celkové výměry 2154 m², ostatní plocha, 
manipulační plocha, 
- prefabrikovanou garáž stojící na p. č. 1347/22 o výměře 18,79 m², 
- plechový sklad stojící na p. č. 1347/22 o výměře 74,48 m², 
- unimo sklad stojící na p. č. 1347/22 o výměře 21,8 m², 
ve znění nájemní smlouvy o nájmu nemovitých věcí, která tvoří přílohu č. 1/2af tohoto usnesení, 
pověřuje 
Davida Jedlinského, člena Rady MČ Brno-sever, podpisem nájemní smlouvy o nájmu nemovitých 
věcí ve znění přílohy č. 1/2af tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit uzavření nájemní smlouvy v souladu 
s tímto usnesením RMČ Brno-sever a její zveřejnění v registru smluv. 



21 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
38. Umístění stavby „Brno Písečník, st. úprava NN – etapa č. 2“ 

/2ag/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
žádost o vyjádření k povolení stavebního záměru společnosti ELING CZ s.r.o., Střelnice 22a,  
628 00 Brno, IČO: 28085400, která tvoří přílohu č. 1/2ag tohoto usnesení, 
souhlasí 
s umístěním a realizací stavby „Brno, Písečník, st. úprava NN – etapa č. 2“ na pozemcích 
statutárního města Brna p. č. 2200/2, 2214, 2218, 2224/2, 2225, 2233/1, 2243, 2247/2, 2247/4, 
2248/2, 2263, 2266/3, 2267/1, 2281/1 2281/2, vše k. ú. Husovice za podmínek, které tvoří 
přílohu č. 2/2ag tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-
sever. 
Termín: 31.10.2024 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
39. Veřejná zakázka „MŠ Nejedlého 13, Brno-Lesná – rekonstrukce části zahrady“ 

/3a/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
za podmínky, že bude schválena změna rozpočtu na 9/15. zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno-sever, konaném dne 16.10.2024 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „MŠ Nejedlého 13, Brno-Lesná – 
rekonstrukce části zahrady“, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/3a tohoto usnesení, včetně příloh č. 1, 2, 3, 
- návrh smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2/3a tohoto usnesení, která bude uzavřena s vybraným 
dodavatelem a která tvoří přílohu č. 4 výzvy, 
- realizaci veřejné zakázky malého rozsahu uveřejněním na profilu zadavatele MČ Brno-sever, 
pověřuje 
- vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajištěním výběrového řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „MŠ Nejedlého 13, Brno-Lesná – revitalizace části zahrady“, 
- Davida Jedlinského, člena Rady MČ Brno-sever, podpisem dokumentů souvisejících s realizací 
této veřejné zakázky, 



22 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

40. Oprava účelové komunikace Písečník 

/3b/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
zadání díla „Oprava účelové komunikace na ul. Písečník“ společnosti Brněnské komunikace a.s., 
Renneská třída 787/1a, Brno, IČO: 60733098, v rámci vertikální spolupráce, s termínem dodání 
do 15.12.2024 a v rozsahu prací a s cenou díla 454 154,90 Kč bez DPH dle cenové nabídky, která 
tvoří přílohu č. 1/3b tohoto usnesení, 
pověřuje 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajištěním objednání prací na základě 
vystavené objednávky pro společnost Brněnské komunikace a.s., IČO: 60733098, v souladu 
s tímto usnesením. 
Termín: bezodkladně 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
41. Investiční záměr – stavební úprava chodníku na ul. Halasovo náměstí 

/3c/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s podáním žádosti statutárnímu městu Brnu o zpracování investičního záměru na stavební 
úpravu chodníku na ul. Halasovo náměstí, která tvoří přílohu č. 1/3c tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku podat žádost o investiční záměr v souladu 
s tímto usnesením RMČ Brno-sever na Odbor dopravy Magistrátu města Brna. 
Termín: 31.10.2024 
 
 
 
 
 



23 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
42. Základní škola Slunovrat – podnájem části nemovitosti 

/3d/ 
 

 Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
žádost Základní školy Slunovrat, IČO: 07928157, o umožnění podnájmu nebytových prostor 
školské budovy Dukelská 65, která tvoří přílohu č. 1/3d tohoto usnesení, 
souhlasí  
v souladu s článkem VII. odst. 7.13. smlouvy o nájmu nemovitostí č. 2023/4786/ORIM/040 ze 
dne 28.06.2023 s přenecháním části předmětu nájmu o výměře 86,9 m² v objektu Dukelská tř. 
č.p. 467/65 (1 NP), který je součástí pozemku p. č. 858, k. ú. Husovice, do podnájmu třetí osobě, 
a to maximálně na dobu 2 let a za cenu užitné plochy 55 Kč/m²/měsíc za podmínek:  
- účel podnájmu: činnost zaměřená na děti a vzdělávání, poradenská nebo terapeutická činnost 
zaměřená na práci s dětmi, poradenská činnost zaměřená na dospělé klienty (neziskový sektor) 
nebo na sociální služby, 
- účel podnájmu bude v souladu s právními předpisy a stavebním určením části nemovitosti, 
- nájemce bude informovat pronajímatele o výběru uživatele podnájmu a účelu podnájmu, 
- část nemovité věci k podnájmu o výměře 86,9 m² v objektu Dukelská tř. č. p. 467/65 v 1 NP je 
dle zakreslena ve výkresu: DUKELSKÁ 65 – PŮDORYS 1NP, označení výkresu D1.02, který tvoří 
přílohu č. 2/3d tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit zaslat usnesení RMČ Brno-sever 
v této věci žadateli. 
Termín: bezodkladně 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
43. Pronájem bytu mimo Pravidla pronájmu bytu v domech v majetku statutárního města Brna 

/3e/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem bytu č. 11, 2+1, Drobného 64, Brno, neziskové organizaci Práh jižní Morava, z.ú., na 
dobu určitou 1 roku, s poskytnutím slevy dle stavu domu v souladu s usnesením 9/64. schůze 
RMČ Brno-sever ze dne 31.07.2024, bez složení jistoty a bez uzavření notářské doložky  
o vykonatelnosti; nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno o míru inflace vyjádřenou 



24 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou Českým statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

44. Dispozice s nemovitým majetkem – adresný záměr pronájmu nebytových prostor 
/3f/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor dle přílohy č. 1/3f tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 18.10.2024. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
45. Oprava části zahrady MŠ Šrámkova 14, Brno-Lesná 

/3g/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
za podmínky, že bude schválena změna rozpočtu na 9/15. zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno-sever, konaném dne 16.10.2024 
schvaluje 
provedení díla „Oprava části zahrady MŠ Šrámkova 14, Brno-Lesná“ společností Veřejná zeleň 
města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00, IČO: 62161521, v rámci 
vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, 
s termínem dodání do 16.12.2024 a v rozsahu prací a s cenou díla 775 377,22 Kč bez DPH dle 
cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1/3g tohoto usnesení, 
pověřuje 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajištěním objednání prací na základě 
vystavené objednávky pro společnost Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace,  
IČO: 62161521, v souladu s tímto usnesením, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
 
 



25 

70. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
46. Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever 

/1b/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
zápisy z níže uvedených komisí: 

 Komise bezpečnosti a dopravy – 23.09.2024, 
 Komise majetková – 25.09.2024, 
 Komise rozvoje a výstavby – 07.10.2024, 
 Komise sociálních věcí a zdravotnictví – 26.09.2024, 
 Komise životního prostředí – 14.10.2024. 
  
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 
 

 
              Mgr. Martin Maleček v. r.                          Ing. Martin Cibula v. r.  
                starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


